
 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 

      06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 
Selettive e Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045 -2133 
Fax: + 39 075 585 5168 

 E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione  
del Personale 

 

 
DECRETO RETTORALE  

 

 

 

Il Rettore 

 
 
 
 
 
 

Visto l'articolo 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210; 
Visto la Legge 30.12.2010, n.240 recante “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 
Vista la L. 6.11.2012 n. 190; 
Visto il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 
“Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati”, n. 45 del 8.2.2013; 
Visto il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi 
di Perugia, emanato con D.R. n.1548 del 7.8.2013; 
Visto il D.R. n. 1113 del 25.06.2020 di attivazione dei corsi di dottorato di ricerca 
– XXXVI ciclo – ivi riportati, aventi sede amministrativa presso l’Università degli 
Studi di Perugia – A.A. 2020/2021; 
Visto il D.R. n. 1136 del 30.6.2019, pubblicato all’albo on-line e sul sito 
dell’Ateneo in data 30.6.2020, con cui è stata indetta la selezione pubblica per 
l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca aventi sede amministrativa presso 
l’Università di Perugia XXXVI ciclo – A.A. 2020/2021; 
Viste le note dei Coordinatori dei Corsi di dottorato di ricerca di cui al D.R. n. 
1136/2020 suddetto aventi ad oggetto le designazioni, relative ai nominativi dei 
componenti le commissioni giudicatrici, ai sensi di quanto previsto dall’art. 17 del 
Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi di 
Perugia; 
 
 
 

DECRETA 

 

 

Le commissioni giudicatrici per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI 
ciclo - aventi sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Perugia – A.A. 
2020/2021 – di cui al D.R. n. 1136 del 30.6.2020 citato in premessa, sono 
nominate come segue: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DR 
 
 
Oggetto: 

 

Nomina 

Commissioni 

giudicatrici 

ammissione corsi 

di dottorato - 
XXXVI ciclo 
2020/2021 

 

 

 

 

(inserire nome e 

cognome) 

 

Direttore Generale 

Tiziana Bonaceto 

 

 Dirigente: 

Federica Nuzzi 

 

Il  Resp. Ufficio 

Antonella Bellavita 

 

Resp.Procedimento

Patrizia Aglietti 





 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 

      06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 
Selettive e Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045 -2133 
Fax: + 39 075 585 5168 

 E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione  
del Personale 

DOTTORATO  DI RICERCA IN BIOLOGIA DEI SISTEMI IN PATOLOGIE 

IMMUNITARIE ED INFETTIVE  (DOTTORATO INTERNAZIONALE ED 

INDUSTRIALE) 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Paolo PUCCETTI Professore Ordinario – SSD BIO/14 -  
Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Vincenzo Nicola 
TALESA 

Professore Ordinario – SSD BIO/13 - 
Università Studi di Perugia    

Membro 

effettivo  

Prof.ssa Roberta 
SPACCAPELO 

Professore Associato – SSD MED/07 -  
Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Andrea SASSI Professore Ordinario – SSD IUS/01 -   
Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Giuseppe SERVILLO Professore Associato – SSD MED/04 -  
Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Cinzia 
ANTOGNELLI 

Professore Associato – SSD BIO/13 - 
Università Studi di Perugia 

 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN BIOTECNOLOGIE (DOTTORATO 

INTERNAZIONALE ED INDUSTRIALE)  

 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN DIRITTO DEI CONSUMI (DOTTORATO 

INTERNAZIONALE)  

 

 

  

Membro 

effettivo 

Prof. Fausto ELISEI  Professore Ordinario - SSD CHIM/02 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Stefania 
PASQUALINI 

Professore Ordinario - SSD BIO/04 -  
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Efisio PUXEDDU Professore Associato – SSD MED/13 -  
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Gianluigi 
CARDINALI 

Professore Ordinario - SSD AGR/16 -  
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Sabata 
MARTINO 

Professore Associato – SSD BIO/13 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Eugenio LLAMAS 
POMBO 

Professore Ordinario di Diritto Privato -
SSD IUS/01 - Università di Salamanca 

Membro 

effettivo 

Prof. Fabrizio 
CRISCUOLO 

Professore Ordinario - SSD IUS/01 - 
Università di Roma “La Sapienza” 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Francesca 
PICCIAIA 

Professore aggregato – SSD SECS-P/07 
- Università degli Studi di Perugia   

Membro 

supplente 

Prof. Carlo FIORIO  Professore Ordinario – SSD IUS/16 - 
Università degli Studi di Perugia 



 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 

      06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 
Selettive e Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045 -2133 
Fax: + 39 075 585 5168 

 E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione  
del Personale 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN ECONOMIA - ISTITUZIONI, IMPRESE E 

METODI QUANTITATIVI (DOTTORATO INTERNAZIONALE ED 

INDUSTRIALE) 

 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Elena 
STANGHELLINI 

Professore Ordinario - SSD SECS-S/01 – 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Francesco RIZZI  Professore Associato - SSD SECS-P/08 – 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Mirella 
DAMIANI 

Professore Associato – SSD SECS-P/01 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Paolo POLINORI Professore Associato – SSD SECS-P/01 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Simone TERZANI Professore Associato – SSD SECS-P/07- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Alessandro 
MONTRONE 

Professore Ordinario - SSD SECS-P/07 – 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Andrea RUNFOLA Professore Associato - SSD SECS-P/08 – 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente  

Dott.ssa Manuela 
GALLO 

Professore Aggregato - SSD SECS-P/11 
– Università degli Studi di Perugia 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN ENERGIA E SVILUPPO SOSTENIBILE 

(DOTTORATO INTERNAZIONALE ED INDUSTRIALE) 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Franco COTANA Professore Ordinario – SSD ING-IND/10 
–Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Antonio BOGGIA Professore Associato – SSD AGR/01 – 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof.ssa Elisa MORETTI Professore Associato – SSD ING-IND/11 
– Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Federico ROSSI Professore Ordinario – SSD ING-IND/11 
- Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Fabio RADICIONI Professore Ordinario – SSD ICAR/06 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Giorgio 
BALDINELLI 

Professore Aggregato – SSD ING-IND/10 
- Università degli Studi di Perugia 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN ETICA DELLA COMUNICAZIONE, DELLA 

RICERCA SCIENTIFICA E DELL’INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

(DOTTORATO INTERNAZIONALE ED INDUSTRIALE) 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Marco MOSCHINI Professore Associato – SSD M-FIL/01 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Loris Lino Maria 
NADOTTI 

Professore Ordinario – SSD SECS-P/11- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof.ssa Francesca 
MERCATI 

Professore Associato – SSD VET/01 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Giulia 
BALBONI 

Professore Associato – SSD M-PSI/03 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Dott.ssa Raffaella 
BRANCIARI 

Professore Aggregato– SSD VET/04 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Cecilia 
BECATTINI 

Professore Ordinario – SSD MED/09- 
Università degli Studi di Perugia 

 

  

 
 
 
 
 



 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 

      06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 
Selettive e Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045 -2133 
Fax: + 39 075 585 5168 

 E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione  
del Personale 

DOTTORATO DI RICERCA IN FISICA (DOTTORATO INTERNAZIONALE) 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Alessandro 
PACIARONI 

Professore Associato - SSD FIS/03 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof.ssa Claudia 
CECCHI 

Professore Associato – SSD FIS/01 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Gino TOSTI  Professore Associato – SSD FIS/05 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

esperto  

Dott. Orlando PANELLA  INFN 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Giuseppina 
ANZIVINO 

Professore Associato – SSD FIS/01 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Marco MADAMI Professore Associato – SSD FIS/01 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Alessandro ROSSI Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-b 
L. 240/10)– SSD FIS/01 - Università 
degli Studi di Perugia 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN INGEGNERIA INDUSTRIALE E 

DELL’INFORMAZIONE (DOTTORATO INTERNAZIONALE ED 

INDUSTRIALE) 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Pietro 
BURRASCANO 

Professore Ordinario - SSD ING-IND/31 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Paolo VALIGI Professore Ordinario - SSD ING-INF/04- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Andrea DI 
SCHINO 

Professore Associato – SSD ING-IND/21 
- Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Lucio POSTRIOTI Professore Associato – SSD ING-IND/08 
- Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Luca ROSELLI Professore Associato – SSD ING-INF/01 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Paolo CARBONE Professore Ordinario – SSD ING-INF/07 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa M. Cristina 
VALIGI 

Professore Associato – SSD ING-IND/13 
- Università degli Studi di Perugia 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN INTERNATIONAL DOCTORAL PROGRAM IN 

CIVIL AND ENVIRONMENTAL ENGINEERING (DOTTORATO 

INTERNAZIONALE ED INDUSTRIALE) 

Membro 

effettivo 

Prof. Paolo BELARDI Professore Ordinario - SSD ICAR/14 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Luigi TORRE Professore Ordinario - SSD ING-IND/22- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Marco FERRANTE Professore Associato – SSD ICAR/01 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Diana 
SALCIARINI 

Professore Associato – SSD ICAR/07 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof.ssa Ilaria VENANZI Professore Associato – SSD ICAR/09 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Federico CLUNI Professore Associato – SSD ICAR/08 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Stefano 
FALCINELLI 

Professore Associato – SSD CHIM/07 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Giovanni MOCHI Professore Associato – SSD ICAR/10 - 
Università degli Studi di Perugia 

 



 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 

      06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 
Selettive e Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045 -2133 
Fax: + 39 075 585 5168 

 E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione  
del Personale 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN LEGALITA’, CULTURE POLITICHE E 

DEMOCRAZIA (DOTTORATO INTERNAZIONALE) 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Alessandro CAMPI  Professore Ordinario - SSD SPS/04- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Alessandra 
PIOGGIA 

Professore Ordinario - SSD IUS/10- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Ambrogio 
SANTAMBROGIO   

Professore Ordinario - SSD SPS/07- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Fausto PROIETTI Professore Associato - SSD SPS/02- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Marco MAZZONI  Professore Associato - SSD SPS/08- 
Università degli Studi di Perugia 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN MEDICINA CLINICA E MOLECOLARE 

(DOTTORATO INTERNAZIONALE) 

 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Cristina 
MECUCCI 

Professore Ordinario – SSD MED/15 –
Università degli Studi di Perugia  

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Lucilla 
PARNETTI 

Professore Associato - SSD MED/26 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Patrizia 
MECOCCI 

Professore Ordinario – SSD MED/09 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Giampietro RICCI Professore Associato – SSD MED/31 - 
Università degli Studi di Perugia 

 

 

DOTTORATO  DI RICERCA IN MEDICINA E CHIRURGIA TRASLAZIONALE 

(DOTTORATO INTERNAZIONALE) 

 

Membro 

effettivo  

Prof.ssa Elisabetta 
COSTANTINI 

Professore Associato - SSD MED/24 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Gianpaolo 
REBOLDI 

Professore Associato - SSD MED/14-
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Paolo GRESELE Professore Ordinario – SSD MED/09 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Sandro GERLI Professore Associato - SSD MED/40-
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente  

Prof. Carmine Giuseppe 
FANELLI 

Professore Associato - SSD MED/13 - 
Università degli Studi di Perugia 

 

  



 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 

      06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 
Selettive e Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045 -2133 
Fax: + 39 075 585 5168 

 E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione  
del Personale 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN SANITA’ E SCIENZE SPERIMENTALI 

VETERINARIE (DOTTORATO INTERNAZIONALE ED INDUSTRIALE) 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Marco PEPE 
 

Professore Ordinario – SSD VET/09 –
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. David RANUCCI Professore Associato - SSD VET/04 -  
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof.ssa Chiara 
BRACHELENTE 

Professore Associato - SSD VET/03- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Antonello 
BUFALARI 

Professore Associato - SSD VET/09- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Elisabetta 
CHIARADIA 

Professore Aggregato – SSD BIO/10 - 
Università degli Studi di Perugia 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE CHIMICHE (DOTTORATO 

INTERNAZIONALE ED INDUSTRIALE) 

 

Membro 

effettivo  

Prof. Luigi VACCARO Professore Ordinario - SSD CHIM/06 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Alceo MACCHIONI Professore Ordinario - SSD CHIM/03 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Loredana 
LATTERINI 

Professore Ordinario - SSD CHIM/02 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Stefano SANTORO Professore Associato - SSD CHIM/06- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Cristiano 
ZUCCACCIA 

Professore Associato - SSD CHIM/03- 
Università degli Studi di Perugia 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE E BIOTECNOLOGIE AGRARIE, 

ALIMENTARI E AMBIENTALI (DOTTORATO INTERNAZIONALE ED 

INDUSTRIALE) 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Emidio ALBERTINI Professore Associato – SSD AGR/07 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Paolo BENINCASA Professore Associato – SSD AGR/02 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Pietro BUZZINI Professore Ordinario – SSD AGR/16 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Gianandrea 
SALERNO 

Professore Associato – SSD AGR/11 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Francesca 
Maria SARTI 

Professore Associato – SSD AGR/17 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Maurizio SERVILI Professore Ordinario – SSD AGR/15 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Emiliano 
LASAGNA 

Professore Aggregato – SSD AGR/17 - 
Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Agnese 
TATICCHI 

Professore Associato – SSD AGR/15 - 
Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Benedetta 
TURCHETTI 

Professore Associato – SSD AGR/16 - 
Università Studi di Perugia 

 

 

 

 

  



 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 

      06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 
Selettive e Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045 -2133 
Fax: + 39 075 585 5168 

 E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione  
del Personale 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE FARMACEUTICHE (DOTTORATO 

INTERNAZIONALE ED INDUSTRIALE) 

 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Antonio 
MACCHIARULO 

Professore Ordinario - SSD CHIM/08 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Roccaldo 
SARDELLA 

Professore Associato - SSD CHIM/08 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Morena 
NOCCHETTI 

Professore Associato - SSD CHIM/03 
Università deli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Luana PERIOLI Professore Associato - SSD CHIM/09 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Antimo GIOIELLO Professore Associato - SSD CHIM/08 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Francesca 
MARINI 

Professore Associato – SSD CHIM/06- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Maurizio RICCI Professore Ordinario - SSD CHIM/09- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Andrea CAROTTI Professore Associato- SSD CHIM/08- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Anna 
DONNADIO 

Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-b 
L. 240/10)- SSD CHIM/03 - Università 
degli Studi di Perugia 

 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE GIURIDICHE (DOTTORATO 

INTERNAZIONALE) 

 

Membro 

effettivo 

Prof. David BRUNELLI  Professore Ordinario - SSD IUS/17 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof.ssa Silvia 
ANGELETTI 

Professore Associato - SSD IUS/11 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Daniele PORENA Professore Associato - SSD IUS/09- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Chiara 
CARIGLIA  

Professore Associato - SSD IUS/15 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Pro. Andrea ORESTANO Professore Ordinario - SSD IUS/01- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Luisa 
CASSETTI 

Professore Ordinario - SSD IUS/09 - 
Università degli Studi di Perugia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 

      06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 
Selettive e Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045 -2133 
Fax: + 39 075 585 5168 

 E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione  
del Personale 

 
DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE UMANE (DOTTORATO 

INTERNAZIONALE) 

 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Ester BIANCHI Professore Associato – SSD L-OR/21 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Nicoletta 
GHIGI 

Professore Associato – SSD M-FIL/01 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Chiara 
PAZZAGLI 

Professore Associato – SSD M-PSI/07- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

esperto 

Prof. Massimiliano 
MINELLI 

Professore Associato – SSD M-DEA/01 – 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Giovanni PIZZA Professore Associato – SSD M-DEA/01 - 
Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Luca ALICI Professore Associato – SSD SPS/01- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Claudia 
MAZZESCHI 

Professore Ordinario – SSD M-PSI/07- 
Università degli Studi di Perugia 

 
 
DOTTORATO DI RICERCA IN SISTEMA TERRA E CAMBIAMENTI GLOBALI 

(DOTTORATO INTERNAZIONALE) 

 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Massimiliano 
Rinaldo BARCHI 

Professore Ordinario – SSD GEO/03- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Simonetta 
CIRILLI 

Professore Ordinario – SSD GEO/02 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Francesco 
FRONDINI 

Professore Associato – SSD GEO/08- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Cristina 
PAUSELLI 

Professore Aggregato -  SSD GEO/10 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Diego PERUGINI Professore Associato – SSD GEO/07- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Carlo CARDELLINI Professore Associato – SSD GEO/08 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Dott. Maurizio PETRELLI Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-b 
L. 240/10– SSD GEO/07 - Università 
degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Dott. Massimiliano 
PORRECA 

Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-b 
L. 240/10– SSD GEO/03 - Università 
degli Studi di Perugia 

 

DOTTORATO  DI RICERCA IN STORIA, ARTI E LINGUAGGI NELL’EUROPA 

ANTICA E MODERNA (DOTTORATO INTERNAZIONALE) 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Loriano ZURLI Professore Ordinario - SSD L-FIL-LET/04 
- Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Stefania 
PETRILLO 

Professore Associato - SSD L-ART/03 - 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Annalisa 
VOLPONE 

Professore Associato - SSD L-LIN/10- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Vera L. DE 
OLIVEIRA 

Professore Associato - SSD L-LIN/08- 
Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Mirko 
SANTANICCHIA 

Professore Associato - SSD L-ART/04 - 
Università degli Studi di Perugia 

 



 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 

      06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 
Selettive e Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045 -2133 
Fax: + 39 075 585 5168 

 E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione  
del Personale 

 
Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine 
di 60 giorni, al Giudice amministrativo o, nel termine di 120 giorni, al Presidente 
della Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente 
decreto all’Albo on line dell’Ateneo. 
 
 
Perugia,  
 

Il Rettore 
Prof. Maurizio OLIVIERO 
 
(documento firmato digitalmente) 


		2020-08-06T09:44:06+0200
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




